

Operation svamp



For at sikre et godt træningsmiljø blev der lørdag d.2 .februar 2013 fløjet til kamp mod den sorte fare.

For at sikre den rigtige behandling blev der taget en prøve i træningslokalet. Prøven blev herefter testet efter Nordisk Radon Målings anvisninger.

Testen gav udslag i den grå farve.

"Grå farve viser et skimmelsvamp-niveau, der er over det normale. Det kan skyldes støv eller dårlig rengøring. Effektiv rengøring kan fjerne den begyndende skimmelsvamp" (guide til udtagning af prøver)



Vi har valgt at sætte ind på to områder. 1. Alle begyndende svampeangreb er blevet nedvasket grundigt med rodalon, både i træningslokalet og i omklædningslokalet.

2. Der er blevet monteret 6 stk. fugtstyrede ventilatorer som vil udskifte luften 3 gange i timen svarende til 600m³

Vi forventer, at de tiltag der nu er sat i gang vil forbedre indeklimaet i træningslokalet. Ligeledes vil der blive holdt et skarpt øje med fugtniveauet både i omklædnings og træningslokalet, og vi vil gribe ind, hvis det viser sig nødvendigt med yderligere tiltag. Den relative luftfugtighed bør ikke overstige 60 % i længere tidsrum.

Vi vil fra bestyrelses side ligge op til en arbejdsweekend senere på året, hvor vi sammen med alle Hermods brugere giver bygningen en ordentlig overhaling.



Guide til udtagning af prøver

Vi har en kort demofilm på vores site RadonFri.dk omkring brugen af Pro-Clean. Vi anbefaler, at du ser filmen på <http://www.radonfri.dk/da/skimmelsvamptest.html>

Filmen gennemgår følgende punkter:

1. Fjern vatpinden fra det sterile plasthylster
2. Gnub med vatpinden på det område, du formoder, kan være inficeret
3. Sæt vatpinden tilbage i plasthylstret
4. Knæk toppen af plasthylstret, dér hvor der er væske. Væsken vil nu løbe ned til vatpinden. (Det er ikke hele hovedet, der skal af, knæk kun så meget at væsken kan løbe ned)
5. Tryk på hovedet (dér hvor du "knækkede" den), så væsken løber ned til vatpinden
6. Ryst beholderen i ca. 5-10 sek.
7. Efter 2 minutter, og **inden der er gået 8 minutter**, kan du aflæse farven. (Ventes mere end 8 minutter vil farven næsten altid blive mørk)

Farven indikerer hvor meget skimmelsvamp der er

Grøn farve viser et acceptabelt niveau af skimmelsvamp. Niveauet er ikke højere, end hvad der findes på rene flader i bygninger uden skimmelsvamp

Grå farve viser et skimmelsvamp-niveau, der er over det normale. Det kan skyldes støv eller dårlig rengøring. Effektiv rengøring kan fjerne den begyndende skimmelsvamp. Test eventuelt igen med Pro-Clean efter rengøring.

Lys violet farve indikerer et uacceptabelt niveau af skimmelsvamp. Dette kan skyldes naturlig sporeaflejring i støvdepoter, begyndende vækst af skimmelsvamp eller gammel skimmelsvamp. Ved små flader (fuger på badeværelse mv.) anbefales grundig rengøring med skimmelsvampdræbende midler. Efter rengøring bør der testes igen for skimmelsvamp. Ved større overflader bør skimmelsvampspecialist inddrages.

Mørk violet farve indikerer et klart uacceptabelt niveau af skimmelsvamp. Det anbefales at kontakte en skimmelsvampspecialist.

Nordisk Radon Måling laver ikke selv skimmelsvamp-sanering, men vi kan være behjælpelig med henvisning til relevante virksomheder, såfremt dette ønskes. Skriv blot til os på info@RadonFri.dk

Vask med klorin eller rodalon

Du kan fjerne skimmelsvampe fra gulve, vægge og lofter ved at rengøre overfladen og desinficere den med klorin eller rodalon. Lad midlet sidde på i cirka 20 minutter.

Vask det af igen og lad stedet tørre helt ud. Vær opmærksom på, at klorin kan blege farvede overflader, og at man fraråder klorin og andre desinficerende midler til den daglige rengøring. Tapet, gipsplader og lignende materialer, som man ikke kan desinficere, og som er kraftigt groet til med skimmelsvampe, må skiftes ud.

Hvis du har nogle spørgsmål, står vi til din rådighed.

Med venlig hilsen
Nordisk Radon Måling